
 

1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NEPOMUK 
Odbor dopravy 

Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, Plzeňský kraj 

Tel: 371519711  Fax: 371519755  IČO: 00256986 

e-mail: podatelna@urad-nepomuk.cz 

 

Č.j.:  DOP/7850/2016-Smo                                                        V Nepomuku dne 23.5.2016 

 

R O Z H O D N U T Í 

Veřejná vyhláška 
 

 Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný  podle § 40 

odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,  o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, 

podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) a podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona  č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu (dále jen „stavební zákon“), ve stavebním řízení projednal a posoudil žádost o stavební povolení  

a předloženou projektovou dokumentaci  na stavbu „Oprava místních komunikací Životice“, kterou 

dne 20.4.2016 podal stavebník: 

Obec Životice, IČ: 00574074, Životice 17, 335 44 Kasejovice, (dále i „žadatel“), zastoupený 

Bohumilem Němejcem, starostou obce,  

vydává podle § 115 stavebního zákona, § 5 a 6 vyhlášky 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu se souhlasem místně příslušného úřadu 

s pravomocí stavebního úřadu po přezkoumání předložené žádosti a projektové dokumentace 

z hlediska ustanovení § 109-114 stavebního zákona  

stavební povolení 

na stavbu „Oprava místních komunikací Životice“, se všemi součástmi a příslušenstvím, umístěnou  

podle (PD, územního rozhodnutí) KN na pozemcích č. 119/1, č. 141/6  a č. 410/1 v k.ú. Životice u 

Kasejovic.  

Popis stavby: 

Stavba je členěná následně do jednotlivých objektů:  

.  SO 100 Oprava místních komunikací Životice úsek II. – dl. 363 m, p.p.č. 119/1, 

 . SO 100 Oprava místních komunikací Životice úsek III. – dl. 239 m, p.p.č. 141/6, 

 . SO 100 Oprava místních komunikací Životice úsek IV. – komunikační plocha v centru obce            

                                                                                                p.p.č. 410/1. 

Oprava místních komunikací Životice úsek II. – dl. 363 m, p.p.č. 119/1 

Na místní obslužné komunikaci bude proveden nový asfaltobetonový kryt  - provedení postřiku z asf. 

emulze 0,50 kg/m2, provedení vrstvy ACO 11 S II tl. 50-60 mm. Jedná se o úsek komunikace v délce 

363 metrů při zachování stávajících šířkových parametrů 3 200 mm. Nově opravovaná místní 

komunikace bude v plném rozsahu výškově navazovat na stávající okolní zástavbu a terén. Příčný 

profil komunikace bude 2,00 – 2,50 % - jednostranný, podélný sklon nivelety komunikace bude 

v rozmezí 2,50 – 8,00 %. Komunikace bude odvodněna podélným sklonem a příčným sklonem 

jednostranným na okolní zatravněný terén a do stávajících odvod. příkopů.  

V místě napojení opravované místní komunikace na silnici III/17721 bude provedeno plynulé strojní 

zaříznutí asfaltového povrchu, vyfrézování  pruhu povrchu v min. šířce 1 m a plynulé doasfaltování 

bez jakéhokoliv výškového rozdílu nivelety povrchu. Vzniklá spára bude zalita pružnou 

modifikovanou zálivkou.  

 

mailto:podatelna@urad-nepomuk.cz


 

2 

 

Oprava místních komunikací Životice úsek III. – dl. 239 m, p.p.č. 141/6 

Na místní obslužné komunikaci bude proveden nový asfaltobetonový kryt  - provedení postřiku z asf. 

emulze 0,50 kg/m2, provedení vrstvy ACO 11 S II tl. 40 mm. Jedná se o úsek komunikace v délce 239 

metrů při zachování stávajících šířkových parametrů 3 400 mm. Nově opravovaná místní komunikace 

bude v plném rozsahu výškově navazovat na stávající okolní zástavbu a terén. Příčný profil 

komunikace bude 2,00 – 2,50 % - jednostranný, podélný sklon nivelety komunikace bude v rozmezí 

2,50 – 8,00 %. Komunikace bude odvodněna podélným sklonem a příčným sklonem jednostranným  

do stávajících odvod. příkopů podél komunikace.  

Oprava místních komunikací Životice úsek IV. – komunikační plocha v centru obce  p.p.č. 410/1     

Na místní obslužné komunikaci bude proveden nový asfaltobetonový kryt  - provedení postřiku z asf. 

emulze 0,50 kg/m2, provedení vrstvy ACO 11 S II tl. 50 - 60 mm. Jedná se o komunikační plochu 

v centru obce (cca 25 x 15 m + 3 úseky komunikace k vratům). Nově opravovaná místní komunikace 

bude v plném rozsahu výškově navazovat na stávající okolní zástavbu a terén. Příčný profil 

komunikace bude 2,00 – 2,50 % - jednostranný, podélný sklon nivelety komunikace bude v rozmezí 

2,50 – 4,00 %. Komunikace bude odvodněna podélným sklonem a příčným sklonem jednostranným  

do stávajících odvod. vpustí nebo na okolní zatravněný terén.  

U vjezdu do rodinného domu p.p.č. 6/1 bude proveden odvod. žlab DRAIN dl. 4 m s vpustí a 

s napojením do stávajících odvod. vpustí – zamezení vtoku do areálu RD z důvodu navýšení nivelety 

okolní plochy o 50-60 mm. 

V místě napojení opravované místní komunikace na silnici III/17721 bude provedeno plynulé strojní 

zaříznutí asfaltového povrchu, vyfrézování pruhu povrchu v min. šířce 1 m a plynulé doasfaltování bez 

jakéhokoliv rozdílu nivelety povrchu. Vzniklá spára bude zalita pružnou modifikovanou zálivkou.  

                                                                                     

Úkolem projektu je řešení opravy stávajících místních komunikací v obci Životice, které jsou v horším 

technickém stavu, kdy je nutno provést nový asfaltobetonový kryt. Stavba je plně v souladu se 

schváleným územním plánem obce, nedojde k rozměrovým úpravám komunikace.  

 
Připojení stávajících místních komunikací k silnici III/17721 v k.ú. Životice u Kasejovic (napojení 

úseku II – délka 363 m, p.p.č. 119/1 a úseku IV – komunikační plocha v centru obce, p.p.č. 410/1, k.ú. 

Životice u Kasejovic) bylo povoleno Rozhodnutím č.j. DOP/6519/2016-Smo ze dne 13.4.2016 po 

předchozím souhlasu vlastníka (správce) silnice III/17721, vydaného dne 4.4.2016, č.j. 

856/16/SUSPK-PSP a v souladu se stanoviskem Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského 

kraje, územní odbor Plzeň-venkov, DI, č.j. KRPP-41685-1/ČJ-2016-031106-47 ze dne 14.3.2016. 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1) Stavba bude provedena podle projednané a schválené projektové dokumentace, zpracované 

projekční firmou HIP, IČ: 49201891, Ing. Petr Hulinský, Koperníkova 50, 301 00 Plzeň (ČKAIT 

0200343). Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu § 

118 zákona pouze na základě povolení speciálního stavebního úřadu.  

2) Před zahájením stavby zajistí stavebník vytyčení prostorové plochy (včetně případného dočasného 

záboru pozemků) stavby subjektem k tomu oprávněným. 

3) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán na základě výběrového 

řízení. Název sídlo stavebního podnikatele, včetně fotokopie dokladů o jeho odborné způsobilosti 

a termín zahájení stavby sdělí stavebník písemně zdejšímu odboru ještě před zahájením 

stavebních prací. 

4) Před zahájením stavebních prací je nutno ověřit stav všech podzemních a nadzemních vedení 

v prostoru stavby. Stavebník projedná stavbu se správci všech nadzemních i podzemních sítí, 

které mohou být stavbou dotčeny, za účelem vytýčení jejich tras a ochranných pásem. Výkopy 

v ochranném pásmu sítí je nutno provádět dle příslušných bezpečnostních opatření. Bez souhlasu 

vlastníka (správce) sítě nelze měnit výšku krytí dotčené sítě. 

5) Při provádění stavby budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů, požadavky týkající se bezpečnosti práce 

technických zařízení stanovené zejména Nařízením vlády č. 591/2006, o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a učiněna příslušná opatření 

pro ochranu zdraví osob na staveništi.  



 

3 

 

6) Stavebník zajistí technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor projektanta. 

7) Stavebník upozorní stavebního podnikatele (zhotovitele) na řádné vedení stavebního deníku. 

8) Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěna informační 

tabule s uvedením názvu stavby, jména projektanta, zhotovitele stavby, včetně štítku „Stavba 

povolena“. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje zůstaly čitelné a musí 

být ponechán na místě až do vydání kolaudačního souhlasu. 

9) Výkopový materiál a veškeré odpady vzniklé při stavebních pracích je nutno zneškodňovat 

zákonným a doložitelným způsobem na zařízeních k tomu určených. Evidenci likvidace odpadů 

ze stavby předložit při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

10) Pro provedení stavby budou použity jen takové materiály, které splňují platná nařízení vlády ČR o 

technických požadavcích na výrobky. 

11) Na stavebníka se vztahují povinnosti vyplývající z ustanovení § 22-23 zákona č. 20/1987 Sb., o 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

12) Stavbou nesmí být dotčena práva a právem chráněné zájmy majitelů sousedních nemovitostí ani 

nesmí docházet k poškozování nemovitostí.  Případné škody způsobené stavbou na sousedních 

nemovitostech budou majitelům dotčených nemovitostí uhrazeny dle platných předpisů a 

nařízení. 

13) Dále musí být dodrženy požadavky: 

Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy: stavebník požádá v dostatečném předstihu před zahájením 

stavby dle zpracovaného DIO o přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích,  případně o 

uzavírku místní komunikace (dle postupu prací v jednotlivých úsecích).   

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, dopravní 

inspektorát – zn. KRPP-41685-1/ČJ-2016-031106-47 ze dne 14.3.2016. 

14) Po dobu výstavby bude zabezpečen přístup na přilehlé pozemky nacházející se v blízkosti 

staveniště. 

15) Během výstavby budou zajištěny podmínky pro řádný výkon stavebního dohledu a   státního 

odborného dozoru.        

16)  Bude zamezeno šíření prašnosti a bude prováděno účinné čištění vozidel. Případné znečištění 

komunikační sítě v důsledku realizace stavby bude neprodleně odstraněno stavebníkem na náklad 

stavby.  

17) Po dokončení stavby je stavebník povinen předložit v souladu s ust. § 22 stavebního zákona 

zdejšímu odboru žádost o vydání kolaudačního souhlasu. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu 

se řídí ust. §12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá  ustanovení stavebního 

zákona ve věcech stavebního řádu.  

18) Stavba bude dokončena do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

19) Před uplynutím termínu dokončení stavby bude zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu 

předložena žádost na vydání kolaudačního souhlasu. K žádosti budou doloženy zejména tyto 

podklady: 

- doklady stanovené ve stavebním povolení nebo při změně stavby před dokončením se 

zdůvodněním případných odchylek od stavebního povolení 

- dokumentaci skutečného provedení stavby 

- zápis o předání a převzetí stavby 

- doklady a zápisy o provedených zkouškách, revizní zprávy, výsledky laboratorních 

zkoušek 

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků a materiálů s požadavky 

stavby. 

 

O d ů v o d n ě n í 

 Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy obdržel dne  20.4.2016 žádost stavebníka  Obec 

Životice, IČ: 00574074, Životice 17, 335 44 Kasejovice, (dále i „žadatel“), zastoupený Bohumilem 

Němejcem, starostou obce o vydání stavebního povolení na stavbu „Oprava místních komunikací 

Životice“. Žádost byla podložena dokumentací vypracovanou projekční firmou HIP, IČ: 49201891, 

Ing. Petr Hulinský, Koperníkova 50, 301 00 Plzeň (ČKAIT 0200343) a těmito podklady, 

rozhodnutími, souhlasy, vyjádřeními: 



 

4 

 

Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy, Rozhodnutí č.j. DOP/6519/2016-Smo ze dne 13.4.2016 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Plzeň-venkov, DI, č.j. KRPP-

41685-1/ČJ-2016-031106-47 ze dne 14.3.2016 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., č.j. 856/16/SUSPK-PSP ze dne 4.4.2016 

 

Ve stavebním řízení bylo dále zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná, 

smlouvou založená práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na 

nich. Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu § 109 stavebního zákona. 

Jelikož se jedná o  stavbu s velkým počtem účastníků řízení, bylo zahájení stavebního řízení a toto 

rozhodnutí oznamováno veřejnou vyhláškou. V průběhu řízení, před vydáním tohoto rozhodnutí, ve 

stanovené lhůtě, nebyly vzneseny ani uplatněny žádné námitky ani připomínky v souladu s § 114 

stavebního zákona, tj. proti PD, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 

orgánů, ani vedenému řízení o stavbě.  

Účastníci stavebního řízení byli stanoveni podle § 27 správního řádu a § 109 stavebního zákona. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Obec Životice, Životice 17, 335 44 Kasejovice 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
Sousední p.p.č. zejm.:  

Životice úsek II. – dl. 363 m – st.p. 44, 45, 50, 119/4, parc.č. 117/8, 117/9, 117/10, 117/11, 117/12, 

117/13, 117/14, 117/15, 117/16, 117/17, 117/18, 117/19, 118/1, 119/2, 120/2, 151/1, 151/7, 151/16, 

151/17 k.ú. Životice u Kasejovic; 

Životice úsek III. – dl. 239 m – st.p. 26, 30, 31, 76, parc.č. 124/1, 133, 140, 141/1, 141/5, 141/7, 

141/13, 141/14, 141/16, 141/17, 141/25, 141/26, 141/27, 141/28, 141/35, 141/36, 141/40, 141/44 k.ú. 

Životice u Kasejovic; 

Životice úsek IV. – komunikační plocha v centru obce – st.p. 5, 6/1, 12, 13, 14, 17, 19, 20, 43, 47, 

parc.č. 11/2, 13, 14/1, 14/2, 14/3, 15, 16, 17/1, 17/3, 424, 410/6 k.ú. Životice u Kasejovic. 

 

Dotčené orgány:  
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, dopravní 

inspektorát 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, Skrétova 15, 301 00 Plzeň 

Městský úřad Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí, nám. Augustina Němejce 63, 335 01 

Nepomuk 

Městský úřad Nepomuk, odbor vedení - kancelář starosty, památková péče, nám. Augustina Němejce 

63, 335 01 Nepomuk  

 

Vypořádání se s námitkami účastníků: 

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy, jako speciální stavební úřad opatřením           ze dne 

21.4.2016 oznámil účastníkům řízení a orgánům státní správy zahájení stavebního řízení, a vzhledem 

k tomu, že žádost spolu s projektovou  dokumentací poskytovala dostatečný podklad pro posouzení 

navrhované stavby a speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště, upustil ve 

smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání a stanovil lhůtu pro 

námitky, důkazy či jiné návrhy  účastníků řízení  a závazná stanoviska dotčených orgánů. 

Speciální stavební úřad neshledal v průběhu řízení důvody, které by bránily povolení stavby, a 

proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

 



 

5 

 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů u zdejšího Městského úřadu  ode dne jeho 

oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání bude 

postoupeno Krajskému úřadu Plzeňského kraje k rozhodnutí.  

Odvolání má odkladný účinek. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci ( § 74 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 

 Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 

nebude stavba zahájena (§ 115 odst. 4 stavebního zákona). 

 

                 Mgr. Jiří Bešta 

          vedoucí odboru dopravy 

 

otisk úředního razítka  

 

Vyvěšeno dne: ……………………………..    Sejmuto dne ………………………………… 

 

(podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení; vyvěšení dokumentu na úřední desce 

včetně dálkového přístupu minimálně po dobu 15 dnů; následně dokument zaslat potvrzený zpět zdejšímu 

odboru dopravy) 

 

Obdrží: 

         

Účastníci řízení: 

 

- Obec Životice, Životice 17, 335 44 Kasejovice 

Sousední p.p.č. zejm.:  

- Životice úsek II. – dl. 363 m – st.p. 44, 45, 50, 119/4, parc.č. 117/8, 117/9, 117/10, 117/11, 117/12, 

117/13, 117/14, 117/15, 117/16, 117/17, 117/18, 117/19, 118/1, 119/2, 120/2, 151/1, 151/7, 151/16, 

151/17 k.ú. Životice u Kasejovic; 

- Životice úsek III. – dl. 239 m – st.p. 26, 30, 31, 76, parc.č. 124/1, 133, 140, 141/1, 141/5, 141/7, 141/13, 

141/14, 141/16, 141/17, 141/25, 141/26, 141/27, 141/28, 141/35, 141/36, 141/40, 141/44 k.ú. Životice u 

Kasejovic; 

- Životice úsek IV. – komunikační plocha v centru obce – st.p. 5, 6/1, 12, 13, 14, 17, 19, 20, 43, 47, 

parc.č. 11/2, 13, 14/1, 14/2, 14/3, 15, 16, 17/1, 17/3, 424, 410/6 k.ú. Životice u Kasejovic. 

 

- Doručení veřejnou vyhláškou – úřední desky úřadů obcí (ÚD MÚ Nepomuk, OÚ Životice) 

 

Dotčené orgány: 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, dopravní 

inspektorát, IDS: 5ixai69 (KRPP-46053-1/ČJ-2016-031106-47) 

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň, IDS: p36ab6k 

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, Skrétova 15, 301 00 Plzeň 

- Městský úřad Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí, nám. Augustina Němejce 63, 335 01 

Nepomuk 

- Městský úřad Nepomuk, odbor vedení - kancelář starosty, památková péče, nám. Augustina Němejce 

63, 335 01 Nepomuk  

 

Na vědomí: 

- Městský úřad Kasejovice, odbor výstavby, Kasejovice 98, 335 44 Kasejovice 

- vlastní k založení 

 

 

Správní poplatek byl vybrán podle položky 18 odst. 1 písm. f) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, v platném znění, ve výši 5.000,00 Kč (viz pozn. bod 2.). 


		2016-05-26T06:52:18+0200
	Mgr. Jiří Bešta




